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Inleiding 

Deze rapportering loopt over de periode 01/01/2022 tot en met 31/12/2022. Voor bespreking van de 
openstaande vorderingen werden momentopnames gemaakt op 31/12/2021, 31/03/2022, 
30/06/2022, 30/09/2022 en 31/12/2022. 

Er zijn een aantal vorderingen waar geen rekening mee wordt gehouden in deze rapportering. Het 
betreft vorderingen waar geen actief debiteurenbeheer voor nodig is (bv ontvangen subsidies en 
dotaties hogere overheden, aanvullende belastingen). Deze vorderingen worden dus niet 
meegenomen in de rapportering omdat deze op geen enkel moment meegenomen worden in de 
invorderingsprocedure. Uiteraard worden deze vorderingen opgevolgd worden, maar er is geen 
sprake van een actieve invordering. 

Om een beter beeld te krijgen van de samenstelling van het nog te innen saldo worden de 
vorderingen ingedeeld naar de aard van de vordering. Hiervoor gebruiken we volgende categorieën 
voor wat betreft de vorderingen van het OCMW :  

 Huur : vorderingen voor verblijf in gebouwen die eigendom zijn van het OCMW Lier, alsook 
vorderingen voor pacht en jachtrecht 

 Sociale dienst : alle terugvorderbare voorschotten en vorderingen die ingesteld werden 
vanuit de sociale dienst 

 Bewoners WCZ : verblijfsfacturen van het woonzorgcentrum 

Het debiteurenbeheer verloopt volledig gedigitaliseerd en grotendeels geautomatiseerd. In overleg 
met de softwareleverancier wordt bekeken om de debiteurenrapportering nog verder uit te diepen 
zodat nog meer inzichtelijk kan gerapporteerd worden. 

Stand van zaken vorderingen dienstjaar 2022 
Type vordering Aantal Totaal bedrag 2022 Aantal openstaande 31/12/22 Bedrag openstaande 31/12/22 

Huur 3.193 1.861.904 149 85.111 

Sociale dienst 1.902 757.674 807 410.736 

Bewoners WZC 2.731 4.322.257 256 406.275 

Totaal 7.826 6.941.835 1.212 902.122 
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Evolutie van de openstaande vorderingen per kwartaal 

 

 31/12/2021 31/03/2022 30/06/2022 30/09/2022 31/12/2022 

Tot en met 2012 208.312 204.121 203.986 202.189 3.256 

2013 75.772 75.134 91.404 74.364 72.629 

2014 113.061 111.440 109.731 110.068 108.747 

2015 119.258 116.320 115.465 112.427 110.871 

2016 130.227 127.663 126.726 123.185 118.489 

2017 161.964 155.705 152.315 144.944 141.519 

2018 154.284 146.452 142.611 133.985 131.248 

2019 170.388 162.650 155.673 151.508 149.000 

2020 309.556 274.384 268.162 242.020 234.390 

2021 891.636 383.699 359.657 293.784 268.406 

 



Stad en OCMW Lier Pagina 4 

Aantal openstaande vorderingen per categorie en per dienstjaar 

 

Jaar waarin de vordering ontstaan is Huur Sociale Dienst Bewoners WZC Totaal 

Tot en met 2012 2 7 0 9 

2013 33 151 0 184 

2014 38 194 24 256 

2015 38 218 10 266 

2016 81 194 14 289 

2017 45 304 17 366 

2018 70 256 4 330 

2019 68 208 11 287 

2020 80 505 13 598 

2021 106 409 14 529 

2022 149 807 256 1.212 

Totaal 710 3.253 363 4.326 
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Bedrag van openstaande vorderingen per kwartaal en per dienstjaar 

 

Jaar waarin vordering ontstaan is Huur Sociale Dienst Bewoners WZC Totaal 

Tot en met 2012 -108 3.364 0 3.256 

2013 23.892 48.737 0 72.629 

2014 12.290 80.264 16.193 108.747 

2015 12.652 94.471 3.747 110.871 

2016 26.358 80.294 11.837 118.489 

2017 19.523 110.756 11.240 141.519 

2018 27.308 102.223 1.717 131.248 

2019 27.150 105.712 16.137 149.000 

2020 34.748 187.322 12.320 234.390 

2021 42.787 202.595 23.024 268.406 

2022 85.111 410.736 406.275 902.122 

Totaal 311.711 1.426.474 502.489 2.240.674 

 


